1

[image: image1.png]

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

ВОЛОГОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
 РЕШЕНИЕ
от __.__.____

              № __

г. Вологда

О внесении изменений в решение Представительного Собрания Вологодского муниципального округа от 22.11.2022 № 102 «Об утверждении Положения об оплате труда в органах местного самоуправления Вологодского муниципального округа»
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в российской Федерации», статьей 28 Устава Вологодского муниципального округа,  Представительное Собрание Вологодского муниципального округа

РЕШИЛО:

1. Внести в Положение об оплате труда в органах местного самоуправления Вологодского муниципального округа, утвержденное решением Представительного Собрания Вологодского муниципального округа от 22.11.2022 № 102 (в редакции решений Представительного Собрания Вологодского муниципального округа от 28.02.2023 № 198, от 25.04.2023 № 235, от 27.06.2023 № 279) (далее - Положение), следующие изменения:
1.1. подпункт 1 пункта 2.5.4. Положения изложить в следующей редакции:

«1) Размер премии, выплачиваемой муниципальному служащему, устанавливается в твердом размере, в процентах к его должностному окладу или к месячному денежному содержанию, установленному на дату подписания распоряжения (приказа) о выплате премии.»;
1.2. пункт 2.2. раздела 2 приложения 5 к Положению изложить в следующей редакции:
«2.2. Размер премии, выплачиваемой работнику, устанавливается в твердом размере, в процентах к его должностному окладу или в размере ​​​​​месячной заработной платы, установленных на дату подписания распоряжения (приказа) о выплате премии.»;
1.3. в пункте 2.7. раздела 2 приложения 5 к Положению слова
«за выполнение особо важных и сложных заданий» исключить.
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации, размещению на официальном сайте Вологодского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», вступает в силу со дня его принятия.

	Председатель
Представительного Собрания

Вологодского  муниципального округа
	Глава
Вологодского муниципального округа

	_____________________/Л.Н. Черняев
	_____________________/Быков И.А.

Пояснительная записка

к проекту решения Представительного Собрания Вологодского
О внесении изменений в решение Представительного Собрания Вологодского муниципального округа от 22.11.2022 № 102
«Об утверждении Положения об оплате труда в органах местного самоуправления Вологодского муниципального округа»

Проект решения Представительного Собрания Вологодского муниципального округа «О внесении изменений в решение Представительного Собрания Вологодского муниципального округа от 22.11.2022 № 102 «Об утверждении Положения об оплате труда в органах местного самоуправления Вологодского муниципального округа» разработан в соответствии со статьями 34, 37, 41 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации".

Настоящим проектом решения предусмотрено дополнение вида исчисления размера премии, выплачиваемой муниципальным служащим, а именно «в процентах к месячному денежному содержанию», а также выплачиваемой, работнику, а именно «в размере ​​​​​месячной заработной платы» с целью материального стимулирования и повышения заинтересованности сотрудников.
Принятие настоящего проекта решения не потребует дополнительных финансовых средств из бюджета Вологодского муниципального округа, поэтому финансово-экономическое обоснование проекта решения не требуется.
Начальник управления

кадровой и документационной работы

                   С.С. Субботина
1